PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

   2019г.                           с. Рождественка                                     №
«О внесении изменений в Устав Рождественского сельского поселения»

С целью приведения Устава Рождественского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рождественского сельского поселения следующие изменения:
1.1. статью 59 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1.Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Рождественского сельского поселения вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Рождественском сельском поселении.

Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты размещаются на сайте Дальнереченского муниципального района в разделе Рождественское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://nashraion.dalmdr.ru).

1.2.статью 59 дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации официальном печатном издании поселения и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл.№ ФС77-72471 от 05.03.2018).».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Рождественского сельского поселения                                     Е.Н. Лютая